ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 октября 2023 г.                        г. Нефтекумск                                                № 86

О внесении изменений в приложение 4 к Порядку применения целевых статей расходов в части относящейся к бюджету Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 142

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации работы по составлению и             исполнению бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части относящейся к бюджету Нефтекумского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации  Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 142 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нефтекумского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными приказами финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 23 января 2023 г. № 7,  от 06 февраля 2023 г.  № 12, от 22 марта 2023 г. № 23, от 19 мая 2023 г. № 38, от 04 июля 2023 г. № 49, от 28 июля 2023г. № 56).
2. Отделу планирования и анализа бюджета финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                      И.А. Сапронова

Проект приказа подготовил заместитель начальника управления- начальник отдела планирования и анализа бюджета финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	        Т.В. Батищева

	Проект визируют:

	Начальник отдела доходов финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края

О.В. Манохина

	Начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack] О.В.Рашевская

	Начальник отдела финансового контроля и контроля за закупками для муниципальных нужд финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края

                  Г.Н. Митина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом финансового управления администрации Нефтекумского городского округа
 Ставропольского края                           от  02 октября 2023 г. № 86

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов в части относящейся к бюджету Нефтекумского городского округа Ставропольского края» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г.  № 142

	1. В пункте «1.1. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

           1.1. В подпункте «1.1.1. Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.1.2. После целевой статьи «01 1 01 20064 Благоустройство территорий дошкольных образовательных организаций» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«01 1 01 20090 Ремонт системы водоснабжения и канализации в образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт системы водоснабжения и канализации в образовательных организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края.

 01 1 01 20092 Выполнение работ по обустройству ливневой канализации в образовательных организациях

            По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение работ по обустройству ливневой канализации в образовательных организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края.».

		1.2. В подпункте «1.1.5. Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий»:

1.2.1. Текст целевой статьи «05 1 01 20079 Приобретение автотранспорта» изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение коммунальной техники, включая расходы за счет целевых безвозмездных поступлений от ООО «ЦЕНТРГЕКО Холдинг».».

1.2.1. После целевой статьи «05 1 02 20072 Обустройство линий уличного освещения» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «05 1 02 20089 Технологическое присоединение объектов к электрическим сетям

            По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оплату услуг по технологическому присоединению объектов, находящихся в собственности Нефтекумского городского округа Ставропольского края, к электрическим сетям.».

1.3. В подпункте «1.1.6. Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.3.1. После целевой статьи «06 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение участия учащихся в спортивных соревнованиях, организация и проведение спортивных мероприятий» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 1 03 00000 Основное мероприятие «Проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности».

1.4. В подпункте «1.1.08. Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Общественная безопасность, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.4.1. После целевой статьи «08 1 01 20067 Приобретение и установка систем контроля и управления доступом» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «08 1 01 20087 Приобретение и установка систем видеонаблюдения

            По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение и установку систем видеонаблюдения в муниципальных учреждениях Нефтекумского городского округа Ставропольского края.»

1.5. В подпункте «1.4. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Нефтекумского городского округа Ставропольского края, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления Нефтекумского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориального органов администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»:

1.5.1. После направления расходов «20080 Получение технического заключения о техническом состоянии строительных конструкций объектов капитального строительства» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«20084 Расходы связанные с реализацией Закона Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 49-кз «О наделении Нефтекумского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на расходы, связанные с реализацией Закона Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 49-кз «О наделении Нефтекумского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», включая изготовление печатей, штампов, фасадных вывесок, перерегистрацию транспортных средств и прочее.

20085 Ремонт системы электроосвещения в образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на ремонт системы электроосвещения в образовательных организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края, включая установку светильников, выключателей, розеток и монтаж электропровода.

20086 Приобретение мебели образовательными организациями

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение мебели образовательными организациями Нефтекумского городского округа Ставропольского края.

20091 Повышение тарифов на коммунальные услуги

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на оплату коммунальных услуг в связи с увеличением тарифов, не предусмотренных в бюджетных сметах и планах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Нефтекумского городского округа Ставропольского края, на 2023 год.

75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальную управленческую команду Нефтекумского городского округа Ставропольского края, поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.».